



Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               |    |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17 | 18 | 19                                      | 20   | 21                                      | 22  | 23  | 24  |   |  |
|                                     | 01. ИТР и служащие                            | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |    |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 010101                              | Начальник СМП-412                             | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 1                          | 1                                | 1  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010102                              | Главный инженер                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 1                          | -                                | 1  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010103                              | Главный бухгалтер                             | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010104                              | Специалист (по управлению персоналом)         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010105                              | Директор/производитель                        | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010106                              | Начальник ПТО                                 | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010107                              | Инженер ПТО (1 категория)                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010108А                             | Инженер ПТО (1 категория)                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010108-1А (010108А)                 | Инженер ПТО (1 категория)                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010108-2А (010108А)                 | Инженер ПТО (1 категория)                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010109                              | Ведущий инженер ПТО                           | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010110                              | Начальник группы (экономической)              | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010111                              | Начальник участка                             | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 1                          | -                                | 1  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010112                              | Инженер МТС (1 категория)                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010113                              | Главный механик                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 1                          | -                                | 1  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010114                              | Ведущий механик                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 1                          | -                                | 1  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010115А                             | Производитель работ (СМР)                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010115-1А (010115А)                 | Производитель работ (СМР)                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010115-2А (010115А)                 | Производитель работ (СМР)                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010116А                             | Производитель работ (СМР)                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 010116-1А (010116А)                 | Производитель работ (СМР)                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |

|        |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|--------|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 010117 | Производитель работ (участка электромонтажных и сантехнических работ) | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010118 | Производитель работ (участка электромонтажных и сантехнических работ) | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010119 | Инженер по охране труда (1 категории)                                 | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 1   | - | 1   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|        | <b>02. Автогараж</b>  |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 010201 | Водитель автомобиля (ГАЗ 3310)  | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010202 | Водитель автомобиля (М. CANTER)                                       | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010203 | Водитель автомобиля (Т. COASTER)                                      | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010204 | Водитель автомобиля (КАМАЗ 54112)                                     | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010205 | Водитель автомобиля (МАЗ 36430)                                       | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010206 | Водитель автомобиля (КАМАЗ 53212)                                     | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010207 | Водитель автомобиля (ЗИЛ ММЗ 554м)                                    | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010208 | Водитель автомобиля (КАМАЗ 5511)                                      | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010209 | Водитель автомобиля (КАМАЗ 55111)                                     | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010210 | Водитель автомобиля (КАМАЗ 65115)                                     | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010211 | Водитель автомобиля (КАМАЗ 65115)                                     | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010212 | Водитель автомобиля (КАМАЗ 6520)                                      | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010213 | Водитель автомобиля (Т. TOURINO HIACE)                                | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010214 | Водитель автомобиля (КАМАЗ 55111А)                                    | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010215 | Водитель автомобиля (КАМАЗ 53212)                                     | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
|        | <b>03. База</b>   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 010301 | Машинист экскаватора (KOMATSU PC-300)                                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010302 | Машинист экскаватора (HITACHI X-50U)                                  | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010303 | Машинист экскаватора (JCB-200)  | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |

|        |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |    |     |     |     |     |     |
|--------|---|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 010304 | Машинист экскаватора (JCB-3х)                                     | 2   | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010305 | Машинист бульдозера (KOMATSU D-85)                                | 2   | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010306 | Машинист бульдозера (SHANTUI SD-22)                               | 2   | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010307 | Водитель погрузчика (JCB-426)                                     | 2   | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010308 | Машинист катка самоходного с гладкими вальцами (JCB-166Д)         | 2   | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010309 | Машинист крана башенного (крановщик) (КБ-100)                     | -   | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010310 | Машинист крана автомобильного (КС3577-7 на базе МА3 5337)         | 2   | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010311 | Машинист крана автомобильного (MITSUBISHI KATO МК-2000S)          | 2   | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010312 | Машинист крана автомобильного (КС45717-К-1 на базе КАМАЗ 53215)   | 2   | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010313 | Машинист автояμβура (ISUZU FORWARD)                               | 2   | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010314 | Машинист катка самоходного с гладкими вальцами (ДУ-85А-1)         | 2   | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010315 | Машинист экскаватора (JCB-3схsm-4)                                | 2   | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010316 | Машинист крана автомобильного (КС55713-5 на базе КА-МАЗ 43118-15) | 2   | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010317 | Машинист крана автомобильного (КС55714К на базе КА-МАЗ 53215)     | 2   | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010318 | Водитель автомобиля (КАМАЗ 43118-24с, с КМУ)                      | 2   | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010319 | Машинист крана автомобильного (КС3577-3 на базе МА3 5337)         | 2   | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010320 | Водитель автомобиля (КАМАЗ 53213-миксер бетоносмеситель)          | 2   | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010321 | Токарь  | -   | - | - | 2   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010322 | Слесарь по ремонту автомобилей (диз. двигателей)                  | 3.1 | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                        |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|------------------------|---|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 010323                 | Машинист (кочегар) котельной                              | -   | - | 2 | 2   | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010324                 | Уборщик производственных и служебных помещений            | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010325                 | Уборщик производственных и служебных помещений            | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010326                 | Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования           | -   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010327                 | Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования           | -   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010328                 | Кладовщик   | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 1   | - | 1   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010329                 | Оператор заправочных станций                              | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 1   | - | 1   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010330                 | Стропальщик   | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010331                 | Стропальщик   | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010332                 | Комендант   | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 1   | - | 1   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                        | <b>04. Специальный участок</b>                            |     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 010401                 | Электросварщик ручной сварки                              | 3.1 | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 010402                 | Слесарь-сантехник   | -   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010403                 | Слесарь-сантехник   | -   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010404A                | Электрогазосварщик  | 3.1 | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 010404-1A<br>(010404A) | Электрогазосварщик  | 3.1 | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 010405A                | Электрогазосварщик  | 3.1 | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 010405-1A<br>(010405A) | Электрогазосварщик  | 3.1 | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 010406A                | Электромонтажник-наладчик                                 | -   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010406-1A<br>(010406A) | Электромонтажник-наладчик                                 | -   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010406-2A<br>(010406A) | Электромонтажник-наладчик                                 | -   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010407A                | Электромонтажник-наладчик                                 | -   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010407-1A<br>(010407A) | Электромонтажник-наладчик                                 | -   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010408                 | Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции | -   | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                        | <b>05. База отдыха</b>                                    |     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 010501                 | Комендант   | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 1   | - | 1   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010502                 | Сторож  | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 1   | - | 1   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                        | <b>06. Строительный участок №1</b>                        |     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 010601A                | Монтажник по монтажу сталь-                               | -   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |



|                        |  |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |    |     |     |     |     |     |
|------------------------|--|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|
|                        | ных и железобетонных конструкций                           |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 010601-1A<br>(010601A) | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | -   | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010601-2A<br>(010601A) | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | -   | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010602A                | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | -   | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010602-1A<br>(010602A) | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | -   | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010603                 | Плотник  | -   | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010604                 | Плотник  | -   | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010605A                | Электрогазосварщик   | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 010605-1A<br>(010605A) | Электрогазосварщик   | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 010605-2A<br>(010605A) | Электрогазосварщик   | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 010606A                | Электрогазосварщик   | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 010606-1A<br>(010606A) | Электрогазосварщик   | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 010607A                | Бетонщик   | -   | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010607-1A<br>(010607A) | Бетонщик   | -   | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010608                 | Бетонщик   | -   | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                        | <b>07. Строительный участок №2</b>                         |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 010701A                | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | -   | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010701-1A<br>(010701A) | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | -   | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010701-2A<br>(010701A) | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | -   | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010702A                | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | -   | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |

|                        |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|------------------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 010702-1A<br>(010702A) | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010703                 | Штукатур (маляр)   | 2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                        | <b>08. Строительный участок №3</b>                         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 010801A                | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010801-1A<br>(010801A) | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010801-2A<br>(010801A) | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010802A                | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 010802-1A<br>(010802A) | Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
|                        | <b>09. База Попова г. Уссурийск</b>                        |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 010901                 | Сторож   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1   | - | 1   |   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 010902                 | Машинист (кочегар) котельной                               | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | 3.2 |   | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
|                        | <b>10. База Севастопольская г. Уссурийск</b>               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 011001                 | Сторож   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1   | - | 1   |   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 24.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер, и.о. начальника

СМП-412

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

5.06.17

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный механик

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

25.05.17

(дата)

Инженер по ОТ

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

12.05.17

(дата)

Начальник ПЭС, председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

22.05.17

(дата)

Начальник ПТО

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

21.05.17

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре)

(подпись)

(Ф.И.О.)

24.04.2017

(дата)

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Строительно-монтажный поезд №412 - структурного подразделения строительно-монтажного треста №16 - филиала акционерного общества "РЖДстрой"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|--------------------------|------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1   | 2                        | 3                | 4               | 5  | 6                    |
| <b>01. ИТР и служащие</b>                               |                          |                  |                 |  |                      |
| Начальник СМП-412                                       |                          |                  |                 |  |                      |
| Главный инженер   |                          |                  |                 |  |                      |
| Главный бухгалтер                                       |                          |                  |                 |  |                      |
| Специалист (по управлению персоналом)                   |                          |                  |                 |  |                      |
| Делопроизводитель                                       |                          |                  |                 |  |                      |
| Начальник ПТО   |                          |                  |                 |  |                      |
| Инженер ПТО (1 категории)                               |                          |                  |                 |  |                      |
| Инженер ПТО (1 категории)                               |                          |                  |                 |  |                      |
| Инженер ПТО (1 категории)                               |                          |                  |                 |  |                      |
| Инженер ПТО (1 категории)                               |                          |                  |                 |  |                      |
| Ведущий инженер ПТО                                     |                          |                  |                 |  |                      |
| Начальник группы (экономической)                        |                          |                  |                 |  |                      |
| Начальник участка                                       |                          |                  |                 |  |                      |
| Инженер МТС (1 категории)                               |                          |                  |                 |  |                      |
| Главный механик   |                          |                  |                 |  |                      |
| Ведущий механик   |                          |                  |                 |  |                      |
| Производитель работ (СМР)                               |                          |                  |                 |  |                      |
| Производитель работ (СМР)                               |                          |                  |                 |  |                      |
| Производитель работ (СМР)                               |                          |                  |                 |  |                      |
| Производитель работ (СМР)                               |                          |                  |                 |  |                      |









|   |   |  |  |  |  |
|---|---|--|--|--|--|
|   | рук, шеи и ног, производственной гимнастики   | ний спины у работников физического труда   |  |  |  |
|   | Усовершенствовать систему вентиляции  | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны   |  |  |  |
| Машинист (кочегар) котельной                    | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
| Уборщик производственных и служебных помещений  |   |  |  |  |  |
| Уборщик производственных и служебных помещений  |   |  |  |  |  |
| Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
| Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
| Кладовщик                                       |   |  |  |  |  |
| Оператор заправочных станций                    |   |  |  |  |  |
| Стропальщик                                     | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
| Стропальщик                                     | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
| Комендант                                       |   |  |  |  |  |
| <b>04. Специальный участок</b>                  |   |  |  |  |  |
| Электросварщик ручной сварки                    | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
|   | Усовершенствовать систему вентиляции  | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны   |  |  |  |
| Слесарь-сантехник                               | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
| Слесарь-сантехник                               | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
| Электрогазосварщик                              | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
|   | Усовершенствовать систему вентиляции  | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны   |  |  |  |
| Электрогазосварщик                              | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
|   | Усовершенствовать систему вентиляции  | Снижение концентрации вредных веществ в  |  |  |  |



|  |   |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|--|
|  |   | воздухе рабочей зоны   |  |  |  |
| Электрогазосварщик   | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
|  | Усовершенствовать систему вентиляции  | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны   |  |  |  |
| Электрогазосварщик   | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
|  | Усовершенствовать систему вентиляции  | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны   |  |  |  |
| Электромонтажник-наладчик                                  | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
| Электромонтажник-наладчик                                  | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
| Электромонтажник-наладчик                                  | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
| Электромонтажник-наладчик                                  | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
| Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции  | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
|  | При работе с ручным электроинструментом использовать наушники противозумные   | Снижение уровня шума   |  |  |  |
| <b>05. База отдыха</b>                                     |   |  |  |  |  |
| Комендант  |   |  |  |  |  |
| Сторож   |   |  |  |  |  |
| <b>06. Строительный участок №1</b>                         |   |  |  |  |  |
| Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
| Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
| Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа рук, шеи и ног, производственной гимнастики | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда |  |  |  |
| Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций | Установить регламентированные перерывы для проведения физкультурных пауз, самомассажа   | Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболева-  |  |  |  |







Главный инженер, и.о. начальника

СМП-412

(должность)

Ф.И.О.

5.06.17

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный механик

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

25.05.17

(дата)

Инженер по ОТ

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

12.05.17

(дата)

Начальник ПЭС, председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

22.05.17

(дата)

Начальник ПТО

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

31.05.17

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре)

(подпись)

(Ф.И.О.)

24.04.2017

(дата)